
 

8e Directie 
Dienst 81 
Planning en Natuurbehoud

Provincieraadsbesluit 

betreft VERTEGENWOORDIGING IN 
WATEROVERLEGSTRUCTUREN 

 Aanduiding van de provinciale vertegenwoordiging in de 
bekkenbesturen en stuurgroepen van waterschappen 

verslaggever de heer Peter Hertog 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet; 

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal 
waterbeleid, inzonderheid artikel 27, 6° dat stelt dat een provinciaal mandataris 
zetelt in het bekkenbestuur van elk bekken gelegen op het grondgebied van de 
provincie en artikel 31, §1 2° dat stelt dat een waterschap bestaat uit o.a. 
vertegenwoordigers van de provincies op wiens grondgebied het deelbekken 
geheel of gedeeltelijk is gelegen ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 9 september 2005 
tot uitvoering van titel I van het decreet van 18 juli 2003, inzonderheid de 
artikels 3 en 4 met betrekking tot de geografische afbakening van de bekkens 
en de deelbekkens ; 

Gelet op de beslissing van de Provincieraad van 15 maart 2006 tot 
oprichting van 14 waterschappen waarvan het secretariaat wordt 
waargenomen door het provinciebestuur Oost-Vlaanderen en tot deelname aan 
5 andere waterschappen waarvan het secretariaat wordt waargenomen door 
andere provincies ; 

Overwegende dat de taakstelling van de vertegenwoordiger van de 
provincie in de bekkenbesturen nauw aansluit bij deze van de provinciaal 
vertegenwoordiger in de stuurgroep van de waterschappen en dat het 
wenselijk is – omwille van de goede afstemming tussen beide niveaus – dat 
deze beide taken door dezelfde persoon zouden vervuld worden ; 

Overwegende dat omwille van de continuïteit het aangewezen is 
tevens een plaatsvervanger aan te duiden ; 

Overwegende dat de waterschappen Damse Polder – Sint-
Trudoledeken, Gaverbeek en Mandel- en Devebeek slechts voor een heel klein 
deel gelegen zijn op het grondgebied van de provincie Oost-Vlaanderen, dat 
het voldoende is de werking van de waterschappen als agenda-lid te volgen en 
de vergaderingen bij te wonen wanneer de agenda dit specifiek vereist ; 



 p. 2p. 2/3 
 

./... 

gehoord het verslag van de deputatie

besluit : 

 
Art. 1. 
De gedeputeerde bevoegd voor waterbeheer, de heer Peter Hertog, aan te 
duiden als provinciaal vertegenwoordiger in de bekkenbesturen van de 
bekkens gelegen op het grondgebied van de provincie, zijnde de volgende 
bekkens: Brugse Polders, Gentse Kanalen, Leie, Bovenschelde, 
Benedenschelde en Dender. 
 
 
Art. 2. 
De heer Frank De Mulder aan te duiden als plaatsvervangend lid in de 
bekkenbesturen van de in art 1 vermelde bekkens. 
 
 
Art. 3. 
De gedeputeerde bevoegd voor waterbeheer, de heer Peter Hertog, aan te 
duiden als effectief lid om het provinciebestuur te vertegenwoordigen in de 
stuurgroep van alle waterschappen waarvan het secretariaat door het 
provinciebestuur Oost-Vlaanderen wordt opgenomen, zijnde de volgende 
waterschappen: Brugse Polders Oost, Krekenland, Burggravenstroom, 
Poekebeek en Oude Kale, Moervaart en Gentse Binnenwateren, Kanaal van 
Stekene, Benedenleie, Bovenschelde Zuid, Scheldemeersen, De drie 
Molenbeken, Schelde- en Durmepolders, Land van Waas, Land van Aalst , 
Dendermeersen. 
 
 
Art. 4. 
De heer Frank De Mulder aan te duiden als plaatsvervangend lid in de 
stuurgroep van alle waterschappen vermeld in art. 3. 
 
 
Art. 5. 
Mevrouw Kathleen Van Dorslaer aan te duiden als effectief lid in de stuurgroep 
van het waterschap Rivierenland, waarvan het secretariaat wordt 
waargenomen door de provincie Antwerpen. 
 
 
Art. 6. 
De heer Diederik Malfroid aan te duiden als effectief lid in de stuurgroep van 
het waterschap Mark, waarvan het secretariaat wordt waargenomen door de 
provincie Vlaams-Brabant. 
 
 
Art. 7. 
Mevrouw Marie-Paule De Poorter aan te duiden als plaatsvervangend lid in de 
stuurgroep van de waterschappen vermeld in art. 5 en 6. 



 p. 3p. 3/3 
 

./... 

 
Art. 8. 
Aan de waterschappen Damse Polder – Sint-Trudoledeken, Gaverbeek, 
Mandel- en Devebeek deel te nemen als agendalid met als contactpersonen: 
mevrouw Marie-Paule De Poorter voor het waterschap Damse Polder – Sint-
Trudoledeken en mevrouw Kathleen Van Dorslaer voor de waterschappen 
Gaverbeek en Mandel- en Devebeek. 
 
 

Gent,       

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 


